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مدیرکل آموزش ‌و پرورش گیلان  : 

۱۲۲۰ مربی حق‌التدریسی 
در گیلان جذب شدند

اشاره  با  گیلان  استان  آموزش‌وپرورش  مدیرکل  امروز-  گیلان 
در  تدریسی  هوا  به‌عنوان  پیش‌دبستانی  مربیان  جذب  میزان  به 
استان گیلان گفت: با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی از 
سال ۹۴ تا ۹۸ هزار و ۲۲۰ نفر از مربیان پیش‌دبستانی به‌عنوان 

حق‌التدریسی در گیلان جذب‌شده است.
نادر جهان‌آرای با بیان اینکه جایگاه استان گیلان در حوزه نهضت 
سوادآموزی بسیار خوب است، اظهار کرد: برای پیشرفت در یک 
حوزه و سازمان قطعاً باید تمام دستگاه‌ها و ارگان‌های آن هماهنگی 
و ارتباط بسیار خوبی داشته باشند و این وحدت باعث شد گیلان 

به‌عنوان چهارمین استان باسواد کشور انتخاب شود.
وی با تأکید بر تلاش انجام‌شده در استان گیلان برای پیشرفت در 
حوزه سوادآموزی گفت: مردم استان گیلان از دیرباز توجه ویژه‌ای 
به فرهنگ و تحصیل فرزندان خود داشتند زیرا راه پیشرفت جامعه 
توجه به تحصیل است بر همین اساس آموزش‌وپرورش با انجام 
برنامه‌های مختلف و علمی افزایش میزان سواد به استان گیلان 
به  اذعان  با  استان گیلان  آموزش‌وپرورش  داشته است. مدیرکل 
اینکه جامعه هدف تحصیلی در استان گیلان دارای سواد هستند، 
به  استان گیلان  برای سوادآموزی در  تصریح کرد: جامعه هدف 
لحاظ سنی بین ۱۰ سال تا ۴۹ سال است زیرا افراد ۶ سال افراد 
لازم التحصیل بوده و می‌توانند تا پایان ۹ سالگی در مدارس اول 
ابتدایی ثبت‌نام کنند. جهان‌آرای با اشاره به تعداد افراد ۶ سال تمام 
در گیلان افزود: در استان گیلان ۳۲ تا ۳۳ هزار کودک ۶ سال 
تمام وجود دارد که ۹۹ درصد آن تحت پوشش آموزش‌وپرورش 

بوده و در حال تحصیل در مدارس استان هستند.
بر  کرد:  بیان  گیلان  استان  در  مدارس  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
اساس چارت سازمانی آموزش‌وپرورش در تمامی روستاهای استان 
این مدارس،  از  بعضی  به‌طوری‌که در  دارد  گیلان مدرسه وجود 
تعداد دانش‌آموزان به سه الی چهار نفر می‌رسد لذا اگر خانواده‌ای 
نتوانست فرزند خود را به دلیل نبود معلم به مدرسه بفرستد به اداره 
کل آموزش‌وپرورش گیلان مراجعه کند. مدیرکل آموزش‌وپرورش 
را  آموزش‌وپرورش  حوزه  در  پیشرفت  لازمه  گیلان  استان 
محتواسازی درسی بر اساس نیازهای جامعه عنوان کرد و گفت: 
برای پیشرفت جامعه باید در کنار آموزش تئوری، آموزش عملی 
هم به دانش‌آموزان داده شود به همین علت در پایه پنجم و ششم، 
نیازهای جامعه  اساس  بر  که  دارد  وجود  مهارت  به‌عنوان  کتابی 

آموزش‌های عملی به دانش‌آموزان داده می‌شود.

دبیر شورای اطلاع رسانی استان گیلان

آرامش ویژگی گیلان 
در آستانه انتخابات است 

گفت:  گیلان  استان  رسانی  اطلاع  شورای  دبیر  امروز-  گیلان 
و  اتفاقات روزها  تمام  تا در  استان سبب شده  همدلی حاکم در 

ماه‌های اخیر، گیلان به عنوان یک استان آرام بارز شود.
اطلاع  اینکه شورای  بیان  با  ایرنا  با  و گو  فاضلی در گفت  فیروز 
تقویت  و  نقاط ضعف  با شناخت  که  است  فکر  اتاق  یک  رسانی 
روابط عمومی دستگاه‌ها و نهادها در حوزه اطلاع رسانی، مدیریت 
افکار عمومی و گردش اطلاعات در بخش‌های مختلف را هدایت 
از  یکی  اطلاعات  و جریان شناسی  سازی  افزود: جریان  می‌کند 
طریق  این  از  که  است  رسانی  اطلاع  شورای  وظایف  مهم‌ترین 
آسیب‌ها و فرصت‌ها شناسایی می‌شود.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان با بیان اینکه در این مدت تمام برنامه‌های فرهنگی 
هنری استان بر طبق روال عادی در حال برگزاری است، به تشکیل 
شورای اطلاع رسانی استان  و برخی از وظایف مهم این شورا اشاره 
و تصریح کرد: در این میان خانه مطبوعات استان نیز وظایفی دارد 

که باید رعایت و مورد اهتمام قرار دهد.
فاضلی، هماهنگی با رسانه‌های استان در خصوص انعکاس به موقع 
و شفاف و عملکرد سازمان‌ها و نهادها، بررسی و انعکاس عملکرد 
دولت و مشکلات موجود به مردم، هماهنگی با رسانه‌ها در خصوص 
انعکاس تصمیمات و مصوبات شورای اطلاع رسانی، بررسی منصفانه 
مشکلات مردم توسط رسانه‌ها و انعکاس آن، ایجاد فضای شور و 
نشاط انتخاباتی با هدف افزایش آگاهی و سطح تحلیل مردم و نقد 
منصفانه، پوشش رسانه‌ای اطلاعیه روابط عمومی وزارت کشور در 
از وظایفی  مورد اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت را بخشی 

خانه مطبوعات در زمینه این شورا اعلام کرد.

استقبال سازمان اوقاف 
از مدل و ایده‌های خلاق

گیلان امروز- مسؤول امور استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشور با اشاره به استقبال سازمان اوقاف از مدل و ایده‌های خلاق 
گفت: ایده‌های خلاق، سیستم را نجات می‌دهد و از ایده، مدل مؤثر 

و خلاقیتی که موجب تسهیل امور شود استقبال می‌کنیم.
حجت‌الاسلام حسین روحانی نژاد در جلسه شورای اداری اوقاف 
کرد:  بیان  استان‌ها  در  اداری  ساختار  مشکل  به  اشاره  با  گیلان 
تا  اوقاف در حوزه ستادی در حال تدوین است  ساختار سازمان 

مشکلات برای خدمت بیشتر به مردم کاهش یابد.
روحانی نژاد با بیان اینکه ساختار ستاد مرکزی سازمان به مدت 
به تحول خوبی منجر خواهد  یک سال در حال مطالعه است و 
شد، افزود: ساختار باید کوچک‌سازی شود و پس از پایان ساختار 

ستادی، اصلاح ساختار استانی و شهرستانی انجام خواهد شد.
نباید  باید واقع‌بینانه دیده شود و  اینکه ساختار  بر  تأکید  با  وی 
باید  ساختار  کرد:  تصریح  باشیم،  داشته  ادارات  در  نیرو  انباشت 
به‌گونه‌ای طراحی شود که در پیشبرد امور، مردم مشارکت داده 
دهنده  خط‌مشی  و  سیاست‌گذار  و  ناظر  اوقاف،  ادارات  و  شوند 
باشند.  مسئول امور استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه کشور 
با بیان اینکه با به‌کارگیری ابزار نوین می‌توان بسیاری از کارهای 
اداری را بدون بهره بردن از نیروی انسانی انجام داد، گفت: ایده‌های 
خلاق، سیستم را نجات می‌دهد و از ایده، مدل مؤثر و خلاقیتی که 

موجب تسهیل امور شود استقبال می‌کنیم.
روحانی نژاد با اشاره بر نقد دستورالعمل‌های سازمانی بیان کرد: 
مسئله تعیین امین موقوفات، از مسائلی است که رئیس سازمان 
اوقاف بر آن تأکید دارد و این طرح در راستای چابک سازی ساختار 
سازمان است. وی برافزایش بهره‌وری در سازمان اوقاف تأکید کرد 
ارتقای  اوقاف،  مدیریت  از  دوره  این  اصلی  سیاست  از  افزود:  و 
بهره‌وری، اجرای بهتر نیات واقفان خیراندیش و به‌کارگیری دانش 

و فناوری در توسعه وقف است. 

رشت، روز نمی خواهد
ام البنین فتوحی

چند سالی است که روز رشت در شهر باران های نفره ای 
جشن گرفته می شود. این بدعتی فرخنده و قابل تقدیر 
بود که در زمان خود اتفاق افتاد . از اهداف مهمی  که 
سبب شد تا روزی به نام رشت داشته باشیم شناساندن 
این شهربود و اینکه رشت فقط محل گذر مسافرین نیست 
و می تواند بستری آرام دل انگیز و امن برای آنان باشد. 
به مدد روز رشت  و  ای محقق شد  اندازه  تا  این هدف 
اقبال گردشگران داخلی و خارجی و مشاهیر  به این شهر 

بیشتر شد.
آن روزها به گونه ای تنور رشت شناسی  داغ شده بود که 
همه از پیر وجوان سعی داشتند به نوبه خود کاری برای 
رشت انجام بدهند و منتظر بودند که روز رشت بیاید تا 
بتوانند اقداماتی که در این راستا انجام دادند به نمایش 
بگذارند. به صورت ساده بخواهم بیان کنم موجی از شادی 
به این شهر سرازیر شد و انگار خونی تازه در رگهای آن 
تزریق شده بود. مردم گمان کردند مسوولین شهری اینبار 
اند و گذشت زمانهایی که  دلسوزانه به شهر نگاه کرده 
مسافرین رشت را در حد یک چهار راه قلمداد می کردند 
اما این شادی و امید دوام چندانی نیافت و انگار تب تندی 
و متاسفانه مسئولین  بر جا گذاشت  بود که عرق سرد 
نتوانستند از فرصتی که برای شهر ایجاد شده بود برای 
توسعه آن استفاد ه کنند و حتی با دور جدید شورای  
شهر که در ابتدا با شعار شورای متخصص و کارآمد بر 
سرکار آمد هیچ کاری انجام نشد و مردم هر روز نظاره گر 
این شدند که با عملکردهای ضعیف شورا و انتخاب های 
نامناسب برای دادن کرسی شهرداری به افراد غیربومی 
لقب رشت از سرزندگی به شهر همیشه خسته تغییر پیدا 
کند.  اکنون که در روز 12 دی  هستیم برنامه های تدارک 
شده در حد شناساندن رشت و اعلام آمادگی این شهر 
همیشه خسته برای گردشگران و سرمایه گذاران نیست 
و فقط برای رفع وظیفه و اینکه برنامه ای گرفته شود و 

رزومه ای پر گردد است.
در این شهر پروژه های عمرانی به طور کامل تعطیل شدند 
و ترافیک کل شهر را قفل کرده ، کارهای فرهنگی و حضور 
اساتید به نام کشوری از لیست برنامه ها حذف شد، مکانی 
برای تفریح و نشاط  کودکان سالهاست درنظر گرفته نشد 
،جشنواره ها به صورت تکراری و بدون خلاقیت برگزار می 
شود و مدیران و مسئولان شهری قادر به نصب یک المان 
و یا آسفالت کردن معابر و زیباسازی شهری نیستند و تمام 

حرفشان بدهی هنگفتی است که شهرداری رشت دارد.
اما مگر مدیریت فقط زمانی است که بودجه و اعتبار باشد 
؟! اگر کسی مدیر و دلسوز و عاشق واقعی رشت باشد 
می تواند این کشتی به گل نشسته را حرکت دهد.رشت 
پتانسیل بسیاری برای سرمایه گذاری دارد و خیلی ها 
علاقه مندند که در آن سرمایه گذاری کنند اما متاسفانه 
به محض ورود به این شهر نمی دانند  که با چه کسی 
باید حرف بزنند و یا اعتماد کنند! با شورایی که به ظاهر 
خود را آرام نشان می دهد اما در باطن اعضایش چنان 
باهم درگیرند که نمی گذارند قدمی از قدم برای این شهر 
برداشته شود مگر خدای نکرده به نام طرف مقابل تمام 
گردد .  و یا شهرداری که نمی توان به او  اعتماد کرد  چون 
اعتباری به ماندگاریش بر کرسی شهرداری نیست چرا که 
یا منتظر  یا سودای گرفتن پست های کشوری دارد و 
استیضاح است؟! در چنین شهری که اتحاد و همدلی و 
ایجاد توسعه بی معناست راهی برای سرمایه گذار باقی 

نخواهند ماند.
بلکه خادمانی می  نمیخواهد  رشت در حال حاضر روز 
باشند.اگر  عاشق  و  ،شجاع  ،خلاق  دلسوز  که   خواهد 
هستید بسم الله وگرنه بهتر است دست از سرش بردارید و 

بگذارید در تنهاییش چاره ای برای خود بیاندیشد.

مدیرکل بازرسی گیلان:

مطالبه مردم برخورد جدی 
و قاطع با مفاسد اداری است

گیلان امروز- مدیرکل بازرسی گیلان با تأکید بر لزوم 
برخورد  مردم  مطالبه  گفت:  اداری،  مفاسد  با  برخورد 

جدی و قاطع با مفاسد اداری است.
شورای  جلسه  در  مسرور  الله  سیف  مهر،  گزارش  به 
اداری در فرمانداری رودسر با اشاره به انجام بازدیدهای 
میدانی از طرح‌های عمرانی و بررسی مسائل و مشکلات 
از  مردم  انتظارات  و  خواسته‌ها  قطعاً  گفت:  شهرستان، 

مدیران بالا دستی را مطالبه خواهیم کرد.
وی افزود: این فرآیند سبب می‌شود تا بتوانیم قدم‌های 
بویژه  شهرستان‌ها  تحول  و  توسعه  راستای  در  مؤثری 
به  اشاره  با  ادامه  در  مسرور  برداریم.  رودسر  شهرستان 
اینکه این بازدیدها سبب می‌شود تا از مشکلات و موانع 
موجود در مسیر طرح‌ها و پروژه‌ها آگاه شویم، گفت: قطعاً 
موارد مشاهده شده در این بازدیدها پیگیری خواهد شد.

از مطالبات  اینکه یکی  بیان  با  بازرسی گیلان  مدیرکل 
باید  کرد:  تصریح  است،  اداری  فساد  با  برخورد  مردمی 
متناسب با نوع فساد برخورد کرد گاهی با یک تذکر و 
سوال و جواب افراد متوجه می‌شوند که نظارت‌ها دقیقی 
بر عملکرد آنها وجود دارد و این سبب پیشگیری از بروز 

مفاسد می‌شود.
سادگی  به  فسادها  کنار  از  نباید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بگذریم، بیان کرد: بروز فساد پیامدهای بسیاری داشته 
و سبب آسیب به امنیت شغلی و منابع انسانی شده و 

هزینه‌های اقتصادی را افزایش می‌دهد.

بازدید استاندار از تصفیه‌خانه بزرگ گیلان 

کیفیت پایین آب آشامیدنی در برخی روستاها پسندیده نیست
ارتقاء کیفیت و رفع افت فشار آب با تکمیل تصفیه خانه بزرگ گیلان

گیلان امروز- نماینده مردم رشت در مجلس، با بیان اینکه طرح تحول سلامت در 
گیلان اجرایی نشد از عدم توجه مسئولان حوزه سلامت به وضعیت بیمارستان‌ها و 

کمبود نیروی پرستاری در این استان انتقاد کرد.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت‌وگو با خانه ملت، در مورد انتشار خبری از سوی 
مدیر امور پرستاری دانشگاه پزشکی گیلان مبنی بر اینکه این استان با کمبود هزار 
نیروی کادر پرستاری مواجه شده است، ضمن تبریک به مناسبت روز پرستار، گفت: 
متاسفانه گیلان از نظر بهره‌مندی از خدمات حوزه سلامت عقب افتاده است، چراکه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در زمان فعالیت دکتر قاضی‌زاده‌ هاشمی و 
مدیریت اسبق دانشگاه علوم پزشکی برغم تلاش‌های نمایندگان این استان توجهی به 

این منطقه نداشت.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: طرح تحول سلامت در گیلان 
اجرایی نشد، کما اینکه در این مورد در صحن مجلس از دکتر قاضی‌زاده‌ هاشمی وزیر 

سابق بهداشت و درمان سوال کردم، اما متاسفانه پاسخ قانع‌کننده‌ای نداشت.
وی با بیان اینکه گیلان با ضعف هایی در حوزه خدمات بیمارستانی، تخت و نیروی 
پرستاری مواجه شده است، تصریح کرد: هم‌اکنون با کمبود هزار پرستار در بیمارستان‌های 

گیلان مواجه هستیم و مطالبات بیمارستان‌‎ها نیز انباشته شده است، بنابراین از آقای 
دکتر نمکی درخواست می‌کنم برای مشکلات این استان تدبیری بیندیشند.

جعفرزاده ایمن آبادی خاطرنشان کرد: البته آقای دکتر نمکی در سفری که به استان 
گیلان داشت با تعجب به این مهم اشاره کرد که نمی‌توانم باور کنم که این استان تا این 

اندازه از نظر امکانات مرتبط با حوزه سلامت عقب مانده باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد:  وزیر 
کنونی بهداشت و درمان به تازگی برای تجهیز بیمارستان‌های استان گیلان دستوری را 
صادر کرده است. این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شد: گیلان شاهراه سلامت 
است و موضوع توریسم درمانی به دلیل وجود منطقه آزاد انزلی و کشورهای آسیای 
بنابراین  است،  گرفته  قرار  غفلت  مورد  اما  بوده،  برخوردار  بسزایی  اهمیت  از  شمالی 
امیدوارم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اجرای طرح تحول سلامت و 

اعتباراتی که دریافت می‌کند نگاهی هم به این استان داشته باشد.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: بیمارستان‌های گیلان از نظر 
کمبود تجهیزات، حجم بالای مطالباتشان، نبود نیروی انسانی به دلیل ضعف دانشگاه 

علوم پزشکی و دانشکده پرستاری در تربیت نیروهای کارآمد با مشکل مواجه است.

گیلان امروز- شهردار رشت ۱۲ دی را یک برند جهانی دانست و گفت: امروز یک شهر 
تک هسته ای به نام »رشت« داریم و امکانات محلات پاسخگوی نیازهای ما نیست.

ناصر حاج محمدی در نشست علمی رشت پژوهی که به مناسبت ۱۲ دی، روز رشت در 
پژوهشکده گیلان شناسی دانشگاه گیلان برگزار شد، روز رشت را یک برند جهانی دانست 
که نشان دهنده جایگاه این شهر در مجامع علمی و ادبی ملی و بین المللی است و اظهار 

کرد: کمتر شهری صاحب یک روز به نام خود است.
وی با اشاره به معرفی رشت به عنوان شهر خلاق خوراک شناسی از سوی یونسکو، افزود: 
موقعیت جغرافیایی، اقلیم، وجود جنگل ها و مراتع و دشت های بی نظیر، کشاورزی منحصر 
به فرد و وجود سرامدان علمی و ادبی استان گیلان و شهر رشت را ویژه کرده و عبور جاده 
ابریشم و فعالیت راه آهن در بندر پیربازار در ۱۵۰ سال پیش گواهی بر ظرفیت های تجاری 

و کشاورزی و فرهنگی و ژئوپلیتیک این منطقه است.
شهردار رشت، گیلان را نقطه عطف ارتباط بین ایران و کشورهای حوزه اوراسیا دانست و 
گفت: در سده پیش محله معنای واقعی خودش را داشت، اما امروز یک شهر تک هسته ای 

به نام »رشت« داریم و امکانات محلات پاسخگوی نیازهای ما نیست.
حاج محمدی، رشت را یک شهر با یک محله دانست و اضافه کرد: مردم برای گذران اوقات 
فراغت و انجام امورات خود به مرکز شهر مراجعه می کنند و لذا با ترافیک سنگین مواجه 
هستیم لذا مشکلاتی که امروز رشت با آنها دست و پنجه نرم می کند زاییده یک سال و 
دو سال و ۱۰ سال نیست، بلکه مشکلات سال هاست که روی هم انباشه شده و به محیط 

زیست فشار می آورد.
وی با بیان اینکه رشت باید الگوی محیط زیست باشد، عنوان کرد: ۳۵ سال مستقیما زباله 
شهر را در جنگل سراوان به عنوان بهترین نقطه ایران دفن کردیم و فاضلاب را به داخل 
رودخانه ها ریختیم؛ در حالی که تاریخ شهر رشت بین دو رودخانه زرجوب و گوهررود 

شکل گرفته است.
شهردار رشت با بیان اینکه استان گیلان و شهر رشت با فرهنگ ترین مردم را در خود جای 
داده است، خاطرنشان کرد: وضعیت ترافیکی و زیست محیطی امروز رشت نتیجه یک دوره 
تاریخی صد ساله از زمان تاسیس بلدیه در سال ۱۲۸۶ است. در آن زمان شهر رشت به 

زیبایی ساخته شد و اکنون ما باید به آیندگان پاسخ دهیم.

یادآور شد: متاسفانه  و  نهمین شهر بزرگ کشور دانست  را  حاج محمدی، شهر رشت 
در حوزه حمل و نقل و ترافیک، میدان سازی و نماسازی، کف سازی خیابان ها، معابر و 

پیاده روها، زباله و پسماند، محیط زیست و فاضلاب و... عملکرد خوبی نداریم.
وی با بیان اینکه رشت در سطح گسترش یافته و از فضا استفاده نکرده ایم، گفت: اگر همه 
امکانات را در مرکز شهر متمرکز نکنیم و محلات را توانمند سازیم، دیگر با مهاجرت نیروی 

مولد به شهرها و حاشیه نشینی و گسترش شهر مواجه نخواهیم بود.
شهردار رشت این شهر را نیازمند نقشه راه و اعتبار دانست و تاکید کرد: باید با سرمایه گذاران 

آشتی کنیم تا علاوه بر رفع مشکل اشتغال، به حفظ محیط زیست کمک کنیم.

جشنواره می رشت خوشمزه غذا و گاری کباب رشتی در پیاده راه فرهنگی
»می رشت  بین‌الملل شهرداری روز چهارشنبه درباه جشنواره  امور  ارتباطات و  مدیر 
خوشمزه غذا«  به ایرنا، بیان داشت: این جشنواره در راستای برگزاری ویژه برنامه های 
روز رشت از شب گذشته در پیاده راه فرهنگی میدان شهدای ذهاب گشایش یافته است.

علیرضا قانع با اشاره به برگزاری جشنواره می رشت خوشمزه غذا در دو بخش خانگی و 
رستورانی افزود: در بخش خانگی این جشنواره انواع غذاها و شیرینی جات محلی برای 
فروش و بازدید علاقمندان به نمایش گذاشته شده است.  وی با بیان این که جشنواره می 
رشت خوشمزه غذا تا امشب دایر است، اظهار داشت: اولین مسابقه رشتی خوراک )پخت 
میرزا قاسمی( از سلسه رقابت های پخت خانگی نیز ساعت ۱۸ امروز )چهارشنبه( در پیاده 
راه فرهنگی رشت برگزار می شود که افزون بر ۱۰۰ نفر برای شرکت در این مسابقه نام 
نویسی کردند در بخش رستوانی نیز فردا برگزار می شود.  مدیر برنامه‌های یونسکو در 
شهر خلاق رشت در ادامه از برگزاری جشنواره گاری کباب رشتی در پیاده راه فرهنگی 
این کلانشهر خبر داد و خاطر نشان کرد: این جشنواره از عصر فردا تا ساعت ۲۴ دایر است 
که در این جشنواره گاری کبابی ها حضور می یابند که در پایان به سه نفر با توجه به 

معیارهایی از جمله بهداشت و زیبابی و نحوه ارائه غذا  جوایزی اهدا می شود.
۴۶۱ سال پیش در زمان صفویه در ۱۲ دی ماه، رشت به عنوان مرکز استان گیلان 
نامگذاری شده به همین مناسبت از سال ۹۳، ۱۲ دی بر اساس مصوبه شورای اسلامی 

رشت به عنوان روز رشت نام گرفته است.

شهردار رشت:

روز رشت یک برند جهانی است

جعفرزاده با اشاره به کمبود هزار پرستار در گیلان:

امکانات سلامت‌محور در کشور باید عادلانه توزیع شود

گیلان امروز- استاندار گیلان از تصفیه خانه بزرگ آب استان که در دست تکمیل 
است، بازدید کرد.

ولادت  تبریک  ضمن  گیلان  بزرگ  خانه  تصفیه  از  بازدید  حاشیه  در  زارع  ارسلان 
حضرت زینب )س( و تقارن با سالگرد تاسیس شرکت‌های آب و فاضلاب، به نقش 
و اهمیت آب آشامیدنی سالم در زندگی مردم اشاره و بیان کرد: با توجه به افزایش 
شهرها و جمعیت شهری و نیاز به آب آشامیدنی بیشتر، احداث مدول دوم و ارتقاء 

مدول اول ضرورت دارد.
وی افزایش کیفیت و کمیت آب آشامیدنی سالم برای شهروندان و روستاییان را از 
اهداف مهم دولت عنوان و اضافه کرد: یکی از پروژه های مهم استان، احداث مدول 

دوم تصفیه خانه بزرگ گیلان است.
زارع به پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی این پروژه اشاره کرد و گفت: ساختمان این 
تصفیه خانه تکمیل، بخشی از تجهیزات و تاسیسات مورد نیاز آن وارده شده و بخش 

دیگر هم در حال وارد شدن است.
با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، امیدواریم  استاندار گیلان تصریح کرد: 
۳۱ خردادماه سال آینده این پروژه بزرگ و مهم تکمیل و اول تابستان آن سال به 

بهره برداری برسد.
وی با اشاره به محدودیت منابع مالی طرح‌های عمرانی افزود: باید از ظرفیت بخش 
استفاده  نهایت  شده،  شروع  خانه  تصفیه  این  در  که   BOT روش  به  و  خصوصی 

صورت گیرد.
زارع با اشاره به اینکه علاوه بر رشت ۱۴ شهر بزرگ و کوچک استان از آب آشامیدنی 
فشار،  افت  کردن  برطرف  پروژه ضمن  این  داشت:  اظهار  می‌شوند،  مند  بهره  سالم 

موجب ارتقاء کیفیت آب نیز خواهد شد.
اینک به آنها آب رسانی سیار  وی کمبود آب آشامیدنی در برخی روستاها که هم 
انجام می شود را زیبنده ندانست و خاطر نشان کرد: همه روستاهای در مسیر که در 

این طرح پیش بینی شده اند، از طریق همین پروژه بزرگ، از آب آشامیدنی سالم 
بهره مند خواهند شد که همین امر تاثیر بسزایی در افزایش جمعیت تحت پوشش 

آب روستایی دارد.
و  فاضلاب  و  آب  شرکت  های  آموزش  و  توصیه  به  گیلان  در  دولت  عالی  نماینده 
مجموعه دولت در صرفه جویی و استفاده بهینه از آب نیز اشاره و اضافه کرد: هرچند 
با  شاهد همراهی هایی از سوی مردم در مقوله صرفه جویی هستیم ولی همچنان 
جویی  صرفه  میزان  هر  به  باشیم  داشته  توجه  داریم؛  فاصله  جهانی  استانداردهای 

صورت گیرد، در راستای کیفیت بخشی خدمات، گام هایی موثری برداشته ایم.
استاندار گیلان به مدیران شرکت آبفا تأکید کرد که تکریم فزون تر مردم و جلب 
رضایت ارباب رجوع را مورد توجه قرار دهند و گفت: استفاده از ظرفیت های دولت 
الکترونیک، از مراجعه حضور مردم می کاهد و بر این اساس شاهد خدمات رسانی به 
موقع خواهیم بود ضمن آنکه باید کوشید تا امور از جمله اخذ مجوز انشعاب آب، با 

سرعت بیشتری انجام شود.
زارع در خاتمه سخنانش گفت: زمانی که آب آشامیدنی واحدهای صنعتی، تولیدی و 
گردشگری با کیفیت خوب و رضایت بخش در اختیار آنان قرار گیرد، به یقین تاثیر 

مستقیمی در کارآفرینی، اشتغال و در نهایت توسعه استان خواهد داشت.
پروژه تصفیه خانه بزرگ آب گیلان با سرمایه گذاری اولیه یک هزار و ۶۸۰ میلیارد 
ریال بر پایه سال ۱۳۹۲ به روش ساخت، بهره برداری و انتقال )BOT(  ساخته شد. 
ظرفیت مدول اول این تصفیه خانه سه هزار لیتر بر ثانیه است که با احداث مدول دوم، 
سه هزار لیتر بر ثانیه به آن اضافه و ظرفیت نهایی به شش هزار لیتر بر ثانیه خواهد شد.

شهرهای تحت پوشش این تصفیه خانه شامل رشت، سنگر، خمام، انزلی، سیاهکل، 
آستانه اشرفیه، کیاشهر، لاهیجان، لنگرود، شلمان، کومله، اطاقور است و اتصال به 
شهرهای کوچصفهان و خشکبیجار نیز در دست اجرا و اتصال به لشت نشا هم در 

آینده انجام خواهد شد.

خبر 


